Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я.
         АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КАДАИНСКОЕ»

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.

                        .

                                                          п. Кадая.
     13.04.2006                                                                                                                    № 16
     Об   утверждении  перечня

     первичных  средств   пожаротушения

     для  организации  самозащиты  населения

     п.  Кадая.
             В соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994 г. №69-ФЗ « О  пожарной  безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения самозащиты г.п. «Кадаинское» от пожаров, организации тушения пожаров и ограничение последствий от них
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для организации самозащиты г.п. «Кадаинское» (в том числе для индивидуальных жилых домов).
              2. Организовать работу по укомплектованию личных подворий согласно утвержденному перечню.
              3. Рекомендовать директору  МУП  ЖКХ  Глуган Ф.А. держать пожарную машину в боевой готовности, приказом закрепить водителя за автомашиной.
              4. Рекомендовать директору МУП  ЖКХ  Глуган  Ф.А., в/ч 2018 Хацкевич Н.И.
содержать скважины для водозабора согласно  п.3 приложения 1.
              5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на председателя  КЧС и обеспечению пожарной безопасности  Небогатину  В.П.
Глава  администрации
г.п. «Кадаинское»                                                                             С.К. Сарапулов.

                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                               Утвержден

                                                                                                        постановлением  главы

 администрации городского

                                                                                                          поселения  «Кадаинское»

                                                                                                   от 13.04.2006 г. № 16

                                                                   Перечень
             Первичных  средств  пожаротушения  для  организации самозащиты
                  г.п. «Кадаинское» (в т.ч. для индивидуальных  жилых  домов).

1. Пожарная автомашина Зил-130 на базе МУП  ЖКХ г.п. «Кадаинское».

2. Участки поселения, прилегающие к лесным массивам должны иметь минерализованную полосу шириной не менее 3 метров

3. К имеющимся скважинам в черте поселения в т. ч. Скважина № 10 должны быть устроены подъезды с площадками с твёрдым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.

4. Для  оперативного реагирования на произошедшие пожары, создание угрозы перехода огня из лесных  массивов определить порядок оповещения и сбора населения путём подачи сигнала сирены и проблескового маячка пожарной автомашины.
5. Каждый индивидуальный жилой дом должен быть оборудован первичными средствами пожаротушения:
1. Ёмкость (бочка) с водой объёмом не менее 200 литров.

2. Огнетушитель (исхода из возможности).

3. Ведро.

4. Лопата.

5. Ёмкость с песком.

6. Метла.

7. Кошма.

8. Лом (багор).

9. Другие подручные средства.

________________